DIÁRIO OFICIAL Nº 33573  67Quinta-feira, 08 DE MARÇO DE 2018

PORTARIA Nº 34, DE 7 DE MARÇO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1956 e 1957, ambos de 15 de janeiro de 2018, que aprovam a Programação
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2018, de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 34, DE 7 DE MARÇO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL

  PMPA

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 9.020,10 0,00 9.020,10

      Despesas Ordinárias

                 0306 0,00 0,00 9.020,10 0,00 9.020,10

  SEGUP

     Investimentos   0,00 0,00 1.467.316,00 0,00 1.467.316,00

      Equipamentos e Material Permanente

                 0101 0,00 0,00 1.467.316,00 0,00 1.467.316,00

  SUSIPE

     Investimentos   0,00 0,00 7.901.749,90 0,00 7.901.749,90

      Equipamentos e Material Permanente

                 0270 0,00 0,00 7.901.749,90 0,00 7.901.749,90

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 8.564.048,97 0,00 8.564.048,97

      Despesas Ordinárias

                 0270 0,00 0,00 8.564.048,97 0,00 8.564.048,97

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  NEPMV-FUNDO AMAZÔNIA

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 1.850.990,00 0,00 1.850.990,00

      Contrato Estimativo

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) NEPMV

                 0306 0,00 0,00 1.850.990,00 0,00 1.850.990,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

  SEDOP

     Investimentos   0,00 0,00 50.034.539,45 0,00 50.034.539,45

      Obras e Instalações

                 0101 0,00 0,00 2.705.388,07 0,00 2.705.388,07

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

                 0103 0,00 0,00 1.260.049,25 0,00 1.260.049,25

                 0330 0,00 0,00 45.751.396,36 0,00 45.751.396,36

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) PMPA

                 0101 0,00 0,00 317.705,77 0,00 317.705,77

POLÍTICA SOCIAL

  SEJUDH

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 83.880,00 27.960,00 111.840,00

      Contrato Estimativo

                 0101 0,00 0,00 83.880,00 27.960,00 111.840,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL

  SEEL

     Investimentos   0,00 0,00 1.483.008,78 0,00 1.483.008,78

      Equipamentos e Material Permanente

                 0101 0,00 0,00 200.000,00 0,00 200.000,00

      Obras e Instalações

                 0101 0,00 0,00 1.283.008,78 0,00 1.283.008,78

     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 165.000,00 55.000,00 220.000,00

      Despesas Ordinárias

0101 0,00 0,00 165.000,00 55.000,00 220.000,00